
ZARZĄDZENIE NR 98/21 
WÓJTA GMINY NOWINKA 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowinka na 2021 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz § 10 pkt 1, 2 i § 11 Uchwały Nr XVII/130/20 Rady Gminy Nowinka z dnia 
29 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nowinka na 2021 rok, Wójt Gminy Nowinka 
zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 42 200,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 88 901,60 zł oraz zmniejszyć plan wydatków 
budżetowych o kwotę 46 701,60 zł - zgodnie z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 18 085 323,16 zł 

z tego : dochody bieżące                        15 682 161,13 zł 

 dochody majątkowe                    2 403 162,03 zł 

2. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 19 819 954,72 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         15 502 810,01 zł 

 wydatki  majątkowe                      4 317 144,71 zł 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 3. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń na okres 14 dni. 

 

   

Wójt Gminy Nowinka 
 
 

Teresa Strękowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984864AC-ECD5-4D40-9B50-C884DAE245CD. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 8 000,00

75011 0,00 8 000,00

0,00 8 000,00

855 0,00 34 200,00

85501 0,00 19 000,00

0,00 19 000,00

85502 0,00 15 000,00

0,00 15 000,00

85503 0,00 200,00

0,00 200,00

0,00 42 200,00Ogółem: 18 043 123,16 18 085 323,16

297,002010

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

97,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

1 692 623,71 1 707 623,71

Karta Dużej Rodziny 97,00 297,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 001 000,00 3 020 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

1 692 623,71 1 707 623,71

3 020 000,00

4 771 220,71

28 900,00

28 900,00

8

44 798,00

Plan po zmianach 
(5+6+7)

2010

Świadczenie wychowawcze 3 001 000,00

Rodzina 4 737 020,71

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

20 900,00

3

Urzędy wojewódzkie 20 900,00

4 5

Administracja publiczna 36 798,00

§ Nazwa Plan przed zmianą

Rodzaj zadania: Zlecone

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 98/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 18 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984864AC-ECD5-4D40-9B50-C884DAE245CD. Przyjęty Strona 1



0,00 0,00

 

Teresa Strękowska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 838 231,50 1 838 231,50

Wójt Gminy Nowinka

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984864AC-ECD5-4D40-9B50-C884DAE245CD. Przyjęty Strona 2



Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
Oświata i wychowanie 4 604 629,24 0,00 4 604 629,24

80101 Szkoły podstawowe 3 238 332,00 - 700,00 3 237 632,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 078,00 - 9 000,00 36 078,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 5 000,00 - 4 000,00 1 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 3 000,00 9 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 178,00 24 000,00 208 178,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 000,00 4 000,00 23 000,00

4260 Zakup energii 27 500,00 - 7 500,00 20 000,00

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 - 200,00 9 800,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 300,00 - 11 000,00 300,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 393 971,60 - 4 600,00 389 371,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 104,00 - 2 000,00 7 104,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 900,00 - 600,00 300,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 - 400,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 700,00 - 1 600,00 100,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 16 531,00 0,00 16 531,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 173,00 - 6 410,00 1 763,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 8 358,00 6 410,00 14 768,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

80 550,00 5 300,00 85 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00 5 300,00 7 800,00

Pomoc społeczna 866 402,85 0,00 866 402,85

85219 Ośrodki pomocy społecznej 363 257,85 0,00 363 257,85

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 1 000,00 17 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 360,00 - 1 000,00 360,00

Rodzina 160 764,89 0,00 160 764,89

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

91 999,89 0,00 91 999,89

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40 400,00 - 2 000,00 38 400,00

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2021 rok

Rodzaj:Własne

Dział
801

852

855

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 98/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 18 listopada 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984864AC-ECD5-4D40-9B50-C884DAE245CD. Przyjęty Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 2 000,00 7 000,00

Kultura fizyczna 39 750,00 0,00 39 750,00

92695 Pozostała działalność 22 950,00 0,00 22 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 300,00 2 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 - 300,00 1 200,00

14 371 538,04 0,00 14 371 538,04

Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Administracja publiczna 36 798,00 8 000,00 44 798,00

75011 Urzędy wojewódzkie 20 900,00 8 000,00 28 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 000,00 6 850,00 22 850,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 900,00 1 150,00 4 050,00

Rodzina 4 737 020,71 34 200,00 4 771 220,71

85501 Świadczenie wychowawcze 3 001 000,00 19 000,00 3 020 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 975 706,00 18 839,00 2 994 545,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 257,95 402,64 16 660,59

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 937,43 375,30 3 312,73

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 390,22 74,66 464,88

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 - 401,60 98,40

4300 Zakup usług pozostałych 3 700,00 - 290,00 3 410,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 692 623,71 15 000,00 1 707 623,71

3110 Świadczenia społeczne 1 502 943,00 14 550,00 1 517 493,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 49 457,00 450,00 49 907,00

85503 Karta Dużej Rodziny 97,00 200,00 297,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 80,89 167,00 247,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14,12 29,00 43,12

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1,99 4,00 5,99

5 158 124,36 42 200,00 5 200 324,36

Wójt Gminy Nowinka
 
Teresa Strękowska

855

Dział

750

Razem:

926

Razem:

Rodzaj:Zlecone

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984864AC-ECD5-4D40-9B50-C884DAE245CD. Przyjęty Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984864AC-ECD5-4D40-9B50-C884DAE245CD. Przyjęty Strona 3



 
 
 
 
 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 
Zmiany w planie dochodów: 
 

Dochody: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan o kwotę 8 000,00 zł z tytułu uzupełnienia 

dotacji na zadania wynikające z ustawy o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy 
o dowodach osobistych. 

W dziale Rodzina zwiększono plan o kwotę 34 200,00 zł z tytułu dotacji w tym: 
- 19 000,00 zł na świadczenia wychowawcze, 
- 15 000,00 zł na świadczenia rodzinne, 
- 200,00 zł na Kartę Dużej Rodziny. 
 

Zmiany w planie wydatków: 
 

Wydatki: Własne 
W dziale Oświata i wychowanie zastosowano przesunięcie planu w ramach działu na kwotę 

42 710,00 zł, wnioskowane przez Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowince w związku z zapewnieniem 
środków na naprawę dachu w szkole, zakup pomocy naukowych oraz zakup materiałów i wyposażenia 
wynikających z bieżących potrzeb funkcjonowania szkoły.  

W dziale Pomoc społeczna zastosowano przesunięcie  planu w kwocie 1 000,00 zł z wpłat na PPK 
na zakup usług pozostałych.  

W dziale Rodzina zastosowano przesunięcie planu w wysokości 2 000,00 zł z wynagrodzenia na 
zakup usług pozostałych. 

W dziale Kultura fizyczna zastosowano przesunięcie planu w kwocie 300,00 zł z zakupu usług 
pozostałych na zakup materiałów i wyposażenia. 

 
Wydatki: Zlecone 
W dziale Administracja publiczna zwiększono plan o kwotę 8 000,00 zł na wynagrodzenia 

osobowe pracownika i składki na ubezpieczenie społeczne. 
W dziale Rodzina zwiększono plan o kwotę 34 200,00 zł w tym: 
- 19 000,00 zł na świadczenia wychowawcze i koszty obsługi zadania, 
- 15 000,00 zł na świadczenia rodzinne i wynagrodzenie osobowe pracownika, 
- 200,00 zł na obsługę Karty Dużej Rodziny. 

 Wójt Gminy Nowinka 
  

Teresa Strękowska 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 98/21

Wójta Gminy Nowinka

z dnia 18 listopada 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 984864AC-ECD5-4D40-9B50-C884DAE245CD. Przyjęty Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3



